
fit. ULu ц  .<* А /

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@c-dag.ru

Г~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021г. с.Бежта №

О мерах по организации подготовки и проведения выборов депутатов 
Государственной Думы Российской Федерации и Народного Собрания

Республики Дагестан на территории 
МО «Бежтинский участок»

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации 
подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации и Народного Собрания Республики Дагестан на 
территории МО «Бежтинский участок» и во исполнение Распоряжения Главы 
Республики Дагестан № 65-рг от 12 июля 2021г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести через каждые 10-15 дней заседания Межведомственной рабочей 
группы МО «Бежтинский участок» по выборам депутатов Государственной 
Думы Российской Федерации и Народного Собрания Республики Дагестан для 
обсуждения хода и решения текущих вопросов подготовки и проведения выборов.

2 .Рекомендовать:
Начальнику третьего отделения (с дислокацией в сел.Бежта) отдела в п.

Хунзах УФСБ РФ по РД Гусейнову Э.Д.
-принимать незамедлительные меры по пересечению экстремистской и иной 

противоправной агитационной деятельности, в том числе возбуждающей 
социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, 
своевременно информировать избирательные комиссии о выявленных фактах и 
принятых мерах.

Начальнику полицейского пункта Бежтинского участка (Халитову М.З):
- обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность 

в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе 
охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования,

http://www.bezhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@c-dag.ru


документы;
3.Редактору местной газеты «Бежтинский вестник» (Абдулпатахова Л.Н.) 

обеспечить своевременное опубликование решений и иных актов избирательных 
комиссий, итогов голосования и результатов выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Народного Собрания 
Республики Дагестан.

4.Главному специалисту информационных технологий Администрации МО 
«Бежтинский участок» (Иманалиев М.Г.) разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» нормативные акты, итоги голосования, результаты выборов 
и другие выборные материалы.

5.Отделу ГО, ЧС и ЛПСБ Администрации МО «Бежтинский участок» 
(Хабибов М.Х.) своевременно проверить и принять исчерпывающие меры по 
обеспечению пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и 
помещений для голосования.

6.Руководителю Бежтинского сетевого участка (Тляратинских районных 
электросетей (Курбаналиев М.Д.), РУЭС района (Омаров И.М.) в период 
подготовки и проведения выборов принять необходимые меры по обеспечению 
устойчивой работы энерго - коммуникационных систем в МО «Бежтинский 
участок».

7.ОАО «Бежтинское ДЭП» №6 (Хайбулаев М.А.) обеспечить надлежащее 
состояние автомобильных дорог в целях бесперебойного транспортного сообщения 
с избирательными комиссиями МО «Бежтинский участок».

8.Главам муниципальных образований сельских поселений:
-по запросам избирательных комиссий предоставлять сведения о 

численности избирателей, зарегистрированных на территории МО, необходимые 
для образования избирательных участков, составление списков избирателей;

-по предложению ТИК МО «Бежтинский участок» не позднее, чем за 30 
дней до дня голосования, оборудовать на территории каждого избирательного 
участка специальные места для размещения предвыборных агитационных 
материалов.

9.Закрепить за участковыми избирательными комиссиями учреждений, 
организаций ответственных за оказание содействия в реализации их полномочий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 
Российской Федерации и Народного Собрания Республики Дагестан, согласно 
приложению №1.

Ю.Руководителям учреждений и организаций МО «Бежтинский участок» 
на безвозмездной основе предоставить необходимые для организации работы 
помещения для голосования, средства связи и техническое оборудование, согласно 
приложению №2.

11 .Руководителям учреждений и организаций, закрепленных за 
избирательными участками, обеспечить автотранспортом участковые
избирательные комиссии, согласно приложению №3.

12.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский вестник»



Приложение №1 
к постановлению и.о. главы 
МО «Бежтинский участок» 

от « /Ъ »  С У 2021г.№ У

Список
организаций и учреждений МО «Бежтинский участок», закрепленных за

избирательными участками
№

п/п
Номер и наименование 
участка

Наименование 
учреждений и 
организаций

Фамилия и 
инициалы 

ответственного 
руководителя

1. А цокуватлинский- 1800 С обрание депутатов М О  «Б еж тинский  

участок» , А дм инистрация М О 

«с/с Беж тинский»

М агом едов А.П. 

Х аликов Р.Г.

2. Балакуринский - 1801 А дм инистрация М О «Беж тинский 
участок»  Б алакуринская С О Ш

А м ирова З.А. 

Ч ади лов  А .М . 

Г адж иев Б.М .

3. Ш кольн ы й -1802 У правление образования, Беж тинская 
С О Ш

Х али това З.М . 

Х абибов М .Х.

Г асангадж иева А .Ш .

4. Ц ентральн ы й -1803 А дм инистрация М О  «Беж тинский 

участок», У правление культуры

Ш ейхм агом едов Р.Х. 

М усаев Ш .А.

5. Х аш архотинский - 1804 А дм инистрация М О  «село Х аш архота» Ш арихов Г.А. 

М агом едов А.И.

6. Тлядальский- 1805 А дм инистрация М О  «село Тлядал» Рам азанов М .И. 

Д авудов Р.Д. 

А бдурахм анов Д.М

7. Гунзибский- 1806 А дм инистрация М О «сельсовет 
Г унзибский»

Д ибиров Н.Д. 

А лиев Д .М .

8. Н ахадинский-1807 А дм инистрация М О  «сельсовет 
Гунзибский», Н ахадинская С О Ш

Х алитов И.М . 

Д ж ам алудинов З.С.

9. Гарбутлинский- 1808 А дм инистрация М О «сельсовет 
Гунзибский», Г арбутлинская С О Ш

Т ергуев М .А . 

Ш арихов Г.А.

10. К ачалайский- 1809 А дм инистрация М О  
«сельсовет К ачалайский»

А бдурахм анов В.М. 

Газим агом едов А.Ш .

11. К араузекский- 1810 К араузекская СО Ш , А дм инистрация М О  

«сельсовет К ачалайский»

Н аж м удинов Д.Р. 

Н аж м удинов А.Р.

12. К аратю би нски й-1811 А дм инистрация М О  

«сельсовет К ачалайский»

Рам азанов А.Д. 

М агом едов М .Р.



Приложение №2 
к постановлению и.о. главы 
МО «Бежтинский участок»

от « /3» с 7 2021г.№ / 1 ч  -

Список
руководителей организаций и учреждений МО «Бежтинский участок», ответственных за 
выделение благоустроенных помещений для избирательных участков и для работы УИК

№
п/п

Номер и наименование участка Наименование 
учреждений и 
организаций

Фамилия и 
инициалы 

ответственного 
руководителя

1. А цокуватлинский- 1800 А дм инистрация М О  «Беж тинский 

участок», А дм инистрация М О  

«с/с Беж тинский»

Х а й б у л а е в  Г .А . 
Ч а д и л о в  А .А .

2. Балакуринский - 1801 с.Балакури  
Балакуринская СО Ш

Г а д ж и е в  Б .М .

3. Ш кольн ы й-1802 Беж тинская СО Ш Г а с а н г а д ж и е в а  А .Ш .

4. Ц ентральн ы й -1803 А дм инистрация М О «Беж тинский 

участок»

Р а м а з а н о в  М .И .

5. Х аш архотинский - 1804 «село Х аш архота» М а г о м е д о в  А .И .

6. Тлядальский- 1805 А дм инистрация М О 
«село Тлядал»

А б д у р а х м а н о в  Д .М .

7. Гунзибский- 1806 с.Гунзиб, Г унзибская С О Ш А л и е в  Д .М .

8. Н ахадинский-1807 Н ахадинская СО Ш Д ж а м а л у д и н о в  З .С .

9. Г ар б у тл и н ск и й -1808 А дм инистрация М О  «сельсовет 
Г  унзибский»
Г арбутлинская С О Ш

Т е р г у е в  М .А .

10. К ачалайский- 1809 А дм инистрация М О  «сельсовет 
К ачалайский»,

К ачалайская С О Ш

А б а к а р о в а  Б .А . 
А б д у р а х м а н о в  В .М .

11. К араузекский- 1810 К араузекская СО Ш , 

А дм инистрация М О 

«сельсовет К ачалайский»

Н а ж м у д и н о в  Д .Р . 
Н а ж м у д и н о в  А .Р .

12. К аратю би нски й-1811 А дм инистрация М О «сельсовет 

К ачалайский»

Р а м а з а н о в  А .Д . 
М а г о м е д о в  М .Р .

Приложение №3



МО «Бежтинский участок»
от «/) » С '/ 2021 г.№ / J  7

Список организаций и учреждений выделяющих автотранспорт

№
п/п

Номер и наименование 
участка

Наименование 
учреждений и 
организаций

Фамилия и 
инициалы 

ответственного 
руководителя

1. А цокуватлинский- 1800 А дм инистрация М О  

«с/совет Беж тинский»

1

2. Балакуринский - 1801 Балакуринская С О Ш 1

3. Ш кольн ы й-1802 У правление образования, 
Беж тинская С О Ш

1

4. Ц ен тральн ы й -1803 А дм инистрация М О 

«Беж тинский участок»

1

5. Х аш архотинский - 1804 А дм инистрация М О  «село 
Х аш архота»

2

6. Тлядальский- 1805 А дм инистрация М О  «село 
Тлядал»

1

7. Г у н зи б с к и й -1806 У правление культуры 1

8. Н ахадин ский -1807 А дм инистрация М О  

«Беж тинский участок»

1

9. Г ар б у тл и н ск и й -1808 А дм инистрация М О  
«сельсовет Гунзибский», 
Г арбутлинская СО Ш

2

10. К ачалайский- 1809 А дм инистрация М О  
«сельсовет К ачалайский»

1

11. К араузекский- 1810 К араузекская СО Ш 1

12. К аратю би н ски й -1811 А дм инистрация М О 

«сельсовет К ачалайский»

1


